MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2207001/2019 - PP-SRP/PMSBP. Processo Administrativo 2501001/2019-CPL/PMSBP. Origem: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS N° 50/0062019 - PP-SRP/PMSBP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DE REPOSIÇÃO E AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, UNIDADES ADMINISTRATIVAS E FUNDOS MUNICIPAIS. O Prefeito do MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, RESOLVE registar os preços da Empresa: LOPES PNEUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 34.897.702/0001-31 - vencedora dos lotes a seguir com seus respectivos itens: Lote 1 (itens: 01 a 51); Lote 2 (itens: 52 a 93); Lote 3 (itens: 94 a 136); Lote 4 (itens: 137 a 176); Lote 5 (itens: 177 a 216); Lote 6 (itens: 217 a 245); Lote 7 (itens: 246 a 274); Lote 8 (itens: 275 a 303); Lote 9 (itens: 304 a 339); Lote 10 (itens: 340 a 375); Lote 11 (itens: 376 a 404); Lote 12 (itens: 405 a 433); Lote 13 (itens: 434 a 447); Lote 14 (itens: 448 a 478); Lote 15 (itens: 479 a 509); Lote 16 (itens: 510 a 536); Lote 17 (itens: 537 a 565); Lote 18 (itens: 566 a 584) e Lote 19 (itens: 585 a 626). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. A íntegra da ata estará disponível na Sala da CPL sito a Rod. Augusto Meira Filho, Km 17, s/n°-CEP: 68798-000 - Santa Bárbara do Pará - PA.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 458156

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS <u>EXTRATOS DE CONTRATOS</u> DISPENSA Nº 024/2019-CPL

Contrato nº 030/2019-CPL; Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado (a) Nelson Lobato do Santo-Objeto: Aquisição de imóvel (benfeitoria) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Para construção de Escola. Valor total R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

DISPENSA Nº 025/2019-CPL

Contrato nº 031/2019-CPL; Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado (a) Francisco do Nascimento Ramos-Objeto: Aquisição de imóvel (benfeitoria) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Para construção de Escola. Valor total R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços nº 010/2019 do Pregão Presencial nº 012/2019, circulado no DOE/PA pág. 101 em 18/06/2019. ONDE SE LÉ: Aquisição de Material de Construção, Material de Ferragens, Material Elétrico, Material Hidráulico e Hidro Sanitário, para Atender a Secretaria de Obras e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Anajás/Pa. LEIA-SE: Eventual e Futura Aquisição de Materiais de Construção, Material de Ferragens, Material Elétrico, Material Hidráulico e Hidro Sanitário, para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência Social do Município de Anajás/Pa.

Protocolo: 458120

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA. <u>EXTRATO DE CONTRATO</u> ORIGEM: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS № 20190157, oriundo do Pregão

ORIGEM: ADESAO A AIA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019015/, oriundo do Pregao Presencial nº 9/2019-0001-SRP/PMSDC do Município de São Domingos do Capim. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AREALIZAÇÕES DE FESTIVAIS E EVENTOS, LOCAÇÃO DE SISTEMADE SOM, ILUMINAÇÃO, PALCO, TELÃO DE LED, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADORES DE ENERGIA, CERCA DE CONTENÇÃO E TAPUMES E OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS AO USO EM EVENTOS E NAS FESTIVIDADES A SEREM REALIZADAS NO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA CNPJ: 05.059.936/0001-01, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. CONTRATADA: A A S R DE NOVAIS, CNPJ № 29.266.204/0001-50. CONTRATO: №

1607001/ARP-PMSAT-CULTURA-R\$ 2.736.160,00 (Dois milhões e setecentos e Trinta e Seis Mil e Cento e Sessenta Reais).

CONTRATADA: MARLON MOTA LIMA REPRESENTAÇÕES-ME NOVAIS, CNPJ Nº 26.270.391/0001-58. CONTRATO: Nº 1607002/ARP-PMSAT-CULTURA-R\$ 426. 030,00 (Quatrocentos e Vinte e Seis Mil e Trinta Reais). DATA DE ASSINATURA: 16 de JULHO de 2019

EVANDRO CORRÊA DA SILVA

Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá/PA

Protocolo: 458162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, EXTRATO DA RATIFICAÇÃO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 07/0022019-INEX -PMSAT-SEMAD. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIAJUNTO AO SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-CNPJ n° 05.059.936/0001-01. CONTRATADA: LICIT-ASSESSORIA & CONSULTORIA, CNPJ n° 22.580.845/0001-36. VAOR R\$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Projeto/Atividade: 04.122.0004.2.012.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Elemento de Despesa: 33.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte de Recursos: Recurso Próprio. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93, ARTIGO 25, inciso II, combinado com art.13, III da 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 29 de janeiro de 2019

EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 458160

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA. EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/0022019-INEX -PMSAT- SAMAD.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIAJUNTO AO SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-CNPJ nº 05.059.936/0001-01. CONTRATADA: LICIT-ASSESSORIA & CONSULTORIA, CNPJ nº 22.580.845/0001-36. VAOR R\$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Projeto/Atividade: 04.122.0004.2.012.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte de Recursos: Recurso Próprio. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93, ARTIGO 25, inciso II, combinado com art.13, III da 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 30 de janeiro de 2019

EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 458159

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS RETIFICAÇÃO

Na publicação do Pregão Presencial SRP nº 003/2019, circulado no D.O.U seção 3 pág. 147, no DOE/PA pág. 76 e no Jornal Diário do Pará, B11, caderno: Economia, veiculadas na data de 23/04/2019. ONDE SE LÊ: Contrato: 042/2019-SRP, Valor Global estimado R\$ 14.375,00; Contrato: 043/2019-SRP, Valor Global estimado R\$ 23.000,00; Contrato: 044/2019-SRP, Valor Global estimado R\$ 14.375,00; Contrato: 045/2019-SRP, Valor Global estimado R\$ 5.750,00. LEIA - SÊ: Contrato: 042/2019-SRP, Valor Global estimado R\$ 46.871,25; Contrato: 043/2019-SRP, Valor Global estimado R\$ 74.994,00; Contrato: 044/2019-SRP, Valor Global estimado R\$ 46.871,25; Contrato: 045/2019-SRP, Valor Global estimado R\$ 18.748,50.

Protocolo: 458163

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Senador José Porfírio-PÁ, faz saber que no dia 12 de Agosto de 2019 às 08hrs30min realizará Pregão Presencial-cujo Objeto; Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa especializada em locação de voadeira e passagens fluviais para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município, Os interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador José